Así mismo, se observa memorial de fecha 7/11/2023 radicado por la demandante, con 

solicitud de requerimiento al pagador. 

2. Decisión de seguir adelante la ejecución. 

A través de proveído del 29 de octubre del 2018, este Despacho libró 

mandamiento de pago en contra de la parte demandada por la suma de UN 

MILLON QUINIENTOS SETENTA MIL PESOS M/C ($1.570.000), más intereses legales (art. 

1617 CC). Así mismo, por las cuotas alimentarias que en lo sucesivo se causen, por 

valor de CIENTO VEINTE MIL PESOS MCTE ($120.000), de acuerdo a lo pactado en acta de 

conciliación en concordancia con el artículo 129 del CIA. 

La parte demandada se notificó vía correo electrónico 

(manuel92.salcedo@gmail.com)  el día 18 de septiembre de  2023, dirección 

suministrada por el mismo demandado conforme a constancia secretarial, todo de